
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.09.2024 № 1033 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении Порядка заключения в электронной форме и подписания 

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего 

право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, 

исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 

финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных 

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в  

социальной сфере на территории муниципального образования  городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального  закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 3 статьи 21 Федерального закона от 13.07.2020 

№189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением 

администрации муниципального образования  городской округ  «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.09.2024 № 1014 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, 

связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение 

муниципальной услуги в социальной сфере на территории муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  



1. Утвердить Порядок заключения в электронной форме и подписания 

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право 

действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя 

муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом 

обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 

общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере на 

территории муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.09.2024.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Первый заместитель 

главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от 12.09.2024 №1033 

 

Порядок заключения в электронной форме и подписания усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право 

действовать от имени соответственно уполномоченного органа, 

исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений              

о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных 

услуг  в социальной сфере по направлению деятельности «реализация   

дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии   

с социальным сертификатом  на получение муниципальной услуги              

в социальной сфере на территории муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

1. Настоящий Порядок заключения в электронной форме  соглашений 

о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных 

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере на территории муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - Порядок) устанавливает порядок 

заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной 

электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 

соответственно уполномоченного органа и лица, имеющего право действовать 

от имени исполнителя муниципальных услуг, соглашений о финансовом 

обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 

общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в 

муниципальном образовании городской округ «Город Кирово-Чепецк» (далее 

— Соглашение) в случае предоставления исполнителем услуг социального 

сертификата в уполномоченный орган. 

Под уполномоченным органом в целях настоящего Порядка понимается 

администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в лице департамента образования администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утверждающий муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере  (далее – муниципальный социальный заказ) и 

обеспечивающий предоставление муниципальных услуг в социальной сфере 

потребителям муниципальных услуг в социальной сфере (далее - потребители 



услуг) в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере и (или) объем оказания таких услуг, 

и установленным муниципальным социальным заказом. 

Под органом, уполномоченным на формирование муниципального 

социального заказа, понимается администрация муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в лице 

департамента образования администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, которому как получателю средств 

местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на 

предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям в целях финансового обеспечения исполнения 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере  (далее – орган, уполномоченный на формирование 

муниципального социального заказа). 

Под исполнителем услуг в целях настоящего Порядка понимается 

юридическое лицо (кроме муниципального учреждения муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области), 

индивидуальный предприниматель, оказывающий муниципальные услуги в 

социальной сфере потребителям услуг на основании соглашения в соответствии 

с социальным сертификатом, заключенного в соответствии с настоящим 

Порядком. 

Иные понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются в 

значениях, указанных в Федеральном  законе от 13.07.2020  № 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее — 

Федеральный закон № 189-ФЗ). 

2.  Внесение изменений в Соглашение в соответствии с социальным 

сертификатом, а также его расторжение осуществляются посредством 

заключения дополнительных соглашений к такому Соглашению (далее – 

дополнительное соглашение, дополнительные соглашения) в порядке и сроки, 

установленные пунктами  6  и 7 настоящего Порядка. Взаимодействие 

уполномоченного органа (органа, уполномоченного на формирование 

муниципального социального заказа) и исполнителя услуг при заключении и 

подписании Соглашения, дополнительных соглашений осуществляется 

посредством автоматизированной информационной системы «Региональный 

навигатор дополнительного образования Кировской области» (https://43.pfdo.ru) 

(далее — Навигатор) с использованием усиленных квалифицированных 

электронных подписей.  

3. Соглашение и дополнительные соглашения формируются в форме 

электронного документа в Навигаторе и подписываются усиленными 

квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право 

действовать от имени соответственно уполномоченного органа (органа, 

уполномоченного на формирование муниципального социального заказа), 

исполнителя услуг.  



4. Соглашение заключается по форме, определенной  приложением   к 

настоящему Порядку. 

Дополнительные соглашения заключаются по форме, определенной 

приложением № 5 к Соглашению. 

5. Проект соглашения формируется уполномоченным органом,  

(органом, уполномоченным на формирование муниципального социального 

заказа) в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка для подписания 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, подавшим заявку в 

Навигатор на включение в реестр исполнителей услуг по социальному 

сертификату (далее – лицо, подавшее заявку), и заключается с лицом, 

подавшим заявку и включенным в реестр исполнителей образовательных услуг. 

В проекте соглашения указываются следующие сведения: 

общие сведения об исполнителе услуг; 

наименование муниципальной услуги в социальной сфере; 

условия (форма) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, 

показатели, характеризующие качество и (или) объем оказания муниципальной 

услуги в социальной сфере; 

значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в 

социальной сфере; 

предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в 

социальной сфере потребителем услуг в случае, если законодательством 

Российской Федерации предусмотрено ее оказание на частично платной основе, 

или порядок установления указанных цен (тарифов) сверх объема финансового 

обеспечения, предоставляемого в соответствии с Федеральным законом № 189-

ФЗ, которые формируются на основании сформированной реестровой записи об 

исполнителе услуг в реестре исполнителей образовательных услуг (далее - 

реестровая запись);  

объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты 

Соглашения, размер которой формируется уполномоченным органом в составе 

приложения к Соглашению как сумма объемов финансового обеспечения 

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере, 

предусмотренных социальными сертификатами, сформированными в целях 

предъявления исполнителю услуг потребителями услуг, в соответствии с 

информацией, включенной в реестр потребителей услуг, имеющих право на 

получение муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с 

социальным сертификатом (далее - реестр потребителей), формируемый в 

соответствии с частью 3 статьи 20 Федерального закона № 189-ФЗ. 

6. В течение 3 рабочих дней, следующих за днем формирования в 

Навигаторе проекта Соглашения (дополнительного соглашения) в соответствии 

с пунктом 5 настоящего Порядка,  лицо, подавшее заявку, подписывает проект 



Соглашения (дополнительного соглашения) усиленной квалифицированной 

электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 

юридического лица, индивидуального предпринимателя. 

7. Подписанный лицом, подавшим заявку, проект Соглашения 

направляется посредством Навигатора уполномоченному органу (органу, 

уполномоченному на формирование муниципального социального заказа). В 

течение одного рабочего дня со дня, следующего за днем получения 

подписанного лицом, подавшим заявку, проекта Соглашения, уполномоченный 

орган (орган, уполномоченный на формирование муниципального социального 

заказа) подписывает проект Соглашения и направляет подписанное им 

Соглашение посредством Навигатора лицу, подавшему заявку. В течение 3 

рабочих дней после подписания Соглашения уполномоченный орган (орган, 

уполномоченный на формирование муниципального социального заказа) 

размещает информацию об указанном соглашении в Навигаторе. 

8. В случае наличия у лица, подавшего заявку, разногласий с 

уполномоченным органом (органом, уполномоченным на формирование 

муниципального социального заказа) по проекту Соглашения, лицо, подавшее 

заявку, формирует в течение одного рабочего дня, следующего за днем 

размещения проекта в Навигаторе, возражения, которые размещаются не более 

чем один раз в Навигаторе в отношении соответствующего проекта 

Соглашения. 

9. Уполномоченный орган (орган, уполномоченный на формирование 

муниципального социального заказа) в течение 3 рабочих дней, следующих за 

днем размещения  в Навигаторе подписанных возражений, рассматривает такие 

возражения и формирует в Навигаторе подписанный усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать 

от имени уполномоченного органа (органа, уполномоченного на формирование 

муниципального социального заказа) протокол разногласий, в котором 

содержатся положения, учитывающие возражения лица, подавшего заявку, или 

положения об отказе учесть возражения с обоснованием такого отказа. В случае 

учета возражений лица, подавшего заявку, уполномоченный орган к протоколу 

разногласий прилагает доработанный проект Соглашения. В случае отказа 

учесть возражения к протоколу разногласий прилагается проект Соглашения. 

10. В случае наличия у исполнителя услуг разногласий с 

уполномоченным органом (органом, уполномоченным на формирование 

муниципального социального заказа) по проекту дополнительного соглашения 

формирование исполнителем услуг возражений в отношении соответствующего 

проекта дополнительного соглашения и их рассмотрение уполномоченным 

органом (органом, уполномоченным на формирование муниципального 



социального заказа) осуществляются в порядке и сроки, которые установлены 

пунктами 8 и 9 настоящего Порядка. 

11. В случае, предусмотренном пунктами 8 и 9 настоящего Порядка, 

соглашение в соответствии с социальным сертификатом (дополнительное 

соглашение) заключается в порядке, установленном пунктами 6 и 7 настоящего 

Порядка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 1 

к Порядку заключения в электронной 

форме и подписания усиленной 

квалифицированной электронной 

подписью лица, имеющего право 

действовать от имени соответственно 

уполномоченного органа, исполнителя 

муниципальных услуг в социальной 

сфере, соглашений       о финансовом 

обеспечении затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг  в 

социальной сфере по направлению 

деятельности «реализация   

дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» в соответствии  с 

социальным сертификатом         на 

получение муниципальной услуги в 

социальной сфере на территории 

муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

 

(Форма) 

 

СОГЛАШЕНИЕ  

о финансовом обеспечении затрат связанных с оказанием муниципальных услуг 

в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере в муниципальном образовании городской округ  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

                            г. Кирово-Чепецк 
                       (место заключения соглашения) 
 

"__" ____________________ 20__ г.                                       № ______________ 
  (дата заключения соглашения)                                                                     (номер соглашения) 
 

Департаменту образования администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, которому как 

получателю средств бюджета муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области доведены лимиты бюджетных 

обязательств на предоставление субсидий юридическим лицам (за 



исключением муниципальных учреждений муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области), 

индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения 

исполнения муниципального социального заказа, именуемый в 

дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице 
________________________________________________________________________, 

(наименование должности руководителя, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) 

Уполномоченного органа (уполномоченного им лица) 

действующего на основании 
________________________________________________________________________, 

(реквизиты учредительного документа (положения) Уполномоченного органа, доверенности, приказа 

или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

и 
________________________________________________________________________, 

наименование юридического лица (за исключением муниципальных учреждений муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области), фамилия, имя, отчество 

(при наличии) индивидуального предпринимателя – производителя товаров, работ, услуг) 

именуемое в дальнейшем "Исполнитель ", в лице 
_________________________________________________________________________ 

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего 

Исполнителя (уполномоченного им лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 

предпринимателя – производителя товаров, работ, услуг) 

 действующего на основании 
________________________________________________________________________, 

(реквизиты устава юридического лица (за исключением муниципальных учреждений 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области), 

свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности) 

далее именуемые "Стороны", в соответствии с пунктом 2, пунктом 3 

части 1 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере» (далее — Федеральный закон № 189-ФЗ), постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 09.09.2024  № 1014 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, 

связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение 

муниципальной услуги в социальной сфере на территории муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

(далее – Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение 

о нижеследующем.  

 



I. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление 

Исполнителю из местного бюджета в 20__ году/20__ - 20__ годах  субсидии в 

целях оплаты соглашения, заключенного в целях исполнения муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» (далее — Услуга, Услуги), в целях реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,  

утвержденной постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1528 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие образования», включенных 

в указанный муниципальный социальный заказ (далее – Субсидия). Перечень 

услуг: 

1.1.1. _______________________________________________________; 
1Указывается в соответствии со сроком (предельным сроком) оказания Услуги (Услуг), 

установленном в муниципальном социальном заказе на оказание Услуги (Услуг). 
2Указывается наименование(я) и реестровый номер в общероссийском базовом (отраслевыми) 

перечне (классификаторе) государственной (ых) услуги (услуг), оказываемой(ых) физическим лицам, 

установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.  

1.1.2.________________________________________________________; 

1.1.3.________________________________________________________; 

1.1.4.________________________________________________________; 

1.2. Оказание Услуг осуществляется в соответствии с условиями оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в муниципальный 

социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 

утвержденный Уполномоченным органом, указанными в приложении № 1, 

являющемся  неотъемлемой  частью  настоящего  Соглашения,  в  период с 

_______по______. 

1.3. Оказание Услуг осуществляется в соответствии с требованиями к 

условиям и порядку оказания Услуг в муниципальном образовании городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденными 

муниципальным правовым актом Уполномоченного органа (далее - 

Требования), указанным в разделе 4 приложения № 1 к  настоящему 

Соглашению. 

1.4. Результатом   предоставления  субсидии   является   оказание 

в соответствии с Требованиями Услуг потребителям Услуг, предъявившим 

Исполнителю социальный сертификат на получение муниципальной услуги в 

социальной сфере. Показатели, характеризующие объем оказания Услуг, 

устанавливаются в разделе 2 приложения № 1 к настоящему Соглашению. 



II. Условия предоставления Субсидии 

2.1. Субсидия предоставляется Исполнителю на оказание Услуг, 

определенной(ых) пунктом 1.1 настоящего Соглашения. 

2.2. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения затрат в 

соответствии с Порядком предоставления субсидии. 

2.3. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных Уполномоченному органу как получателю средств 

местного бюджета по кодам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации __________________ (далее - коды БК). 

2.4. Субсидия предоставляется Исполнителю  в размере, который 

определяется Уполномоченным органом в формируемом им расчете размера 

Субсидии по образцу, определенному в составе приложения № 2 к настоящему 

Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, как 

сумма объемов финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием Услуг, 

предусмотренных социальными сертификатами, сформированными в целях 

предъявления Исполнителю потребителями услуг, в соответствии с 

информацией включенной в реестр потребителей услуг, имеющих право на 

получение муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с 

социальным сертификатом, формируемым в соответствии с частью 3 статьи 20 

Федерального закона № 189-ФЗ (далее - реестр потребителей). 

2.5. Условием предоставления Субсидии является: 

2.5.1. Согласие Исполнителя на осуществление Уполномоченным 

органом проверок соблюдения им порядка и условий предоставления 

Субсидии, достижения результатов предоставления Субсидии, а также на 

проведение органами муниципального финансового контроля проверок в 

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, выраженное путем подписания настоящего Соглашения. 

2.5.2. Запрет на заключение Исполнителем с иными лицами договоров, 

предметом которых является оказание Услуг, являющихся предметом 

Соглашения, если иное не установлено федеральными законами. 

2.5.3. Оказание Исполнителем Услуг в соответствии с условиями 

договоров об оказании Услуг, заключенных с потребителями или их законными 

представителями. 

 

III. Порядок перечисления Субсидии 

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации: 

3.1.1 На счет Исполнителя, открытый в_______________________. 
(наименование финансового органа, территориального органа Федерального казначейства, учреждения 



Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации) 

3.2. Ежемесячно в суммах и сроках, установленные планом-графиком 

перечисления Субсидии (далее — план-график), предусмотренным в 

составе расчета размера Субсидии, являющегося приложением № 2 к 

настоящему Соглашению. 

Перечисление Субсидии в течение четвертого квартала осуществляется: 

в октябре, ноябре — в сроки, установленные планом-графиком, 

суммарно в размере не более 2/3 остатка годового размера Субсидии 

по состоянию на 01 октября; 

в декабре — после предоставления получателем Субсидии 

уполномоченному органу отчета об исполнении Соглашения за 11 месяцев 

в части предварительной оценки достижения плановых показателей годового 

объема оказания Услуг за соответствующий финансовый год в сроки, 

установленные в Соглашении, но не позднее 15 декабря текущего 

финансового года. 

 

 

IV. Взаимодействие Сторон 

4.1. Уполномоченный орган обязуется: 

4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в объеме, определенном  

в соответствии с разделом II настоящего Соглашения. 

4.1.2. Формировать расчет (изменения в расчет) размера Субсидии по 

образцу, определенному приложением № 2 к настоящему Соглашению, 

являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, подписанный им 

в одностороннем порядке, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем 

внесения соответствующих сведений в реестр потребителей, с направлением в 

соответствии с Порядком  заключения в электронной форме и подписания 

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право 

действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя 

муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом 

обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 

общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере на 

территории муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от «___» ________202__ г. № ___, и обеспечить 

перечисление Субсидии на соответствующий счет, указанный в разделе VII 



настоящего Соглашения согласно сроков перечисления Субсидии, 

установленных в таком расчете. 

4.1.3. Осуществлять контроль за оказанием Услуг Исполнителем, в 

соответствии с Порядком формирования муниципальных социальных заказов 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 

постановлением администрации муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.06.2024 № 721 (далее – 

Порядок формирования муниципальных социальных заказов), и соблюдением 

Исполнителем условий, установленных настоящим Соглашением. 

4.1.4. Осуществлять мониторинг соблюдения Исполнителем положений 

Требований, в соответствии с утвержденным Уполномоченным органом 

планом проведения такого мониторинга. 

4.1.5. Рассматривать предложения Исполнителя, связанные с 

исполнением настоящего Соглашения, и направлять Исполнителю решения по 

результатам их рассмотрения не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем 

получения предложений. 

4.1.6. Рассматривать обращение Исполнителя, поступившее в целях 

получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения, и 

направлять Исполнителю разъяснения по результатам их рассмотрения не 

позднее 5 рабочих дней, следующих за днем поступления обращения. 

4.1.7. Проводить проверку оказания Услуг при непоступлении в 

Уполномоченный орган отчета об исполнении Соглашения, указанного в 

пунктах 4.3.7.2. настоящего Соглашения, или поступлении от потребителя 

услуг в Уполномоченный орган заявления о неоказании Услуг или 

ненадлежащем их оказании, в сроки, определенные пунктом 1 частью 7 статьи 

21 Федерального закона № 189-ФЗ. 

4.1.8. Направлять Исполнителю расчет средств Субсидии, подлежащих 

возврату в бюджет муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, составленный по форме согласно 

приложению № 3 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой 

частью настоящего Соглашения: 

4.1.8.1. Не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем 

представления Исполнителем в Уполномоченный орган отчета об исполнении 

настоящего Соглашения, в случае недостижения Исполнителем показателей, 

характеризующих объем оказания Услуг, установленных настоящим 

Соглашением. 

4.1.8.2. Не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем расторжения 



Соглашения, в случаях, предусмотренных пунктом 6.5 настоящего Соглашения. 

4.1.8.3. Не позднее 10 рабочего дня следующего за днем подписания 

акта проверки оказания Услуг, проведенной в соответствии с пунктом 4.1.7 

настоящего Соглашения, в котором отражаются результаты проведения 

проверки и (или) результаты, предусмотренные абзацами вторым и третьим 

пункта 3 Правил принятия уполномоченным органом решения о возмещении 

потребителю государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 

вреда, причиненного его жизни и (или) здоровью», утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.07.2021 № 1127 

(далее – Правила № 1127). 

4.1.9. Осуществлять потребителю услуг выплату суммы возмещаемого 

вреда, причиненного его жизни и (или) здоровью в пределах неиспользованного 

Исполнителем остатка субсидии и в размере, соответствующем сумме, 

подтвержденной потребителем услуг документами, определенными пунктом 5 

Правил № 1127, но не более размера, установленного Уполномоченным 

органом, в случае принятия Уполномоченным органом решения о возмещении 

потребителю Услуг вреда, причиненного его жизни и (или) здоровью, в 

соответствии с Правилами  № 1127. 

4.1.10.  Рассматривать возражения на расчет средств Субсидии, 

подлежащих возврату в бюджет муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в течение 10 рабочих дней, следующих 

за днем их поступления от Исполнителя, и направлять протокол разногласий, 

подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

имеющего право действовать от имени Уполномоченного органа, об учете 

содержащихся в возражениях замечаний Исполнителя с приложением 

уточненного расчета средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, или об отказе учесть возражения с обоснованием такого 

отказа с приложением расчета средств Субсидии, подлежащих возврату в 

бюджет муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. 

 4.1.11. Уведомлять Исполнителя: 

4.1.11.1. О значениях нормативных затрат на оказание Услуг не 

позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за днем утверждения значений 

нормативных затрат на оказание Услуг. 

4.1.11.2. Об изменении объема финансового обеспечения оказания 

Услуг, приводящего к невозможности исполнения Уполномоченным органом 

обязательств по финансовому обеспечению затрат исполнителя, связанных с 

оказанием Услуг в соответствии с социальным сертификатом на получение 



муниципальной услуги в социальной сфере (далее — социальный сертификат). 

4.1.12. Обеспечить согласование новых условий Соглашения в 

соответствии с Общими требованиями к согласованию новых условий 

договоров (соглашений) в случае уменьшения казенному учреждению как 

получателю бюджетных средств главным распорядителем (распорядителем) 

бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, 

приводящего к невозможности исполнения казенным учреждением бюджетных 

обязательств, вытекающих из заключенных им договоров (соглашений), 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.03.2021 № 339 (далее – Общие требования № 339), в случае уменьшения 

Уполномоченному органу ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, 

приводящего к невозможности исполнения Уполномоченным органом 

обязательств по финансовому обеспечению затрат Исполнителя услуг, 

связанных с оказанием Услуг. 

4.1.13. Прекратить перечисление Субсидии, в случае выявления 

несоответствия Исполнителя требованию, установленному пунктом 1.1 и  4.3.3. 

настоящего Соглашения. 

4.1.14. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Федеральным законом №189-ФЗ, 

Порядком и настоящим Соглашением. 

4.2. Уполномоченный орган вправе: 

4.2.1. Запрашивать у Исполнителя:  

4.2.1.1. Информацию и документы, необходимые для осуществления 

контроля за оказанием Услуг Исполнителем. 

4.2.1.2. Результаты опроса (анкетирования) потребителя услуг о 

качестве оказания Услуг и (или) доступ к системе, где проводится такой опрос 

(анкетирование) потребителей услуг. 

4.2.1.3. Результаты мониторинга оказания Услуг в случае, если 

проведение такого мониторинга организовано Исполнителем. 

4.2.2. Направлять Исполнителю предложения по изменению условий 

Соглашения, в том числе о продлении срока, определенного в соответствии с 

пунктом 1.1 настоящего Соглашения. 

4.2.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Федеральным законом №189-ФЗ, 

Порядком и настоящим Соглашением. 

4.3. Исполнитель обязуется: 

4.3.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с Федеральным 

законом №189-ФЗ и другими федеральными законами. 

4.3.2. Оказывать Услугу (Услуги): 



4.3.2.1. В соответствии с Требованиями. 

4.3.2.2. Соблюдать условия предоставления Субсидии в части 

соответствия в течение срока оказания Услуг, определенного пунктом 1.2 

настоящего Соглашения, требованиям, установленным при ее предоставлении, 

и обеспечивать полноту и достоверность информации, размещенной на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

по размещению информации о государственных и муниципальных 

учреждениях (www.bus.gov.ru). 

4.3.3. Соответствовать иным требованиям, установленным федеральными 

законами, которые регулируют оказание Услуг. 

4.3.4. Оказывать Услуги потребителям услуг в соответствии с 

социальными сертификатами, условиями настоящего Соглашения. 

4.3.5. Предоставлять бесплатно в доступной форме потребителям услуг 

или их законным представителям информацию об их правах и обязанностях, о 

видах муниципальных услуг в социальной сфере, подлежащих оказанию 

потребителям услуг, и показателях качества и (или) объема их оказания, о 

реквизитах нормативного правового акта, устанавливающего Требования, о 

сроках, порядке и об условиях предоставления Услуг, о ценах (тарифах) на эти 

услуги и об их стоимости для потребителей услуг (в случае, если 

законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание Услуг за 

частичную плату) либо о возможности получать их бесплатно. 

4.3.6. Использовать информацию о потребителях услуг в соответствии с 

установленными законодательством Российской Федерации в области 

персональных данных требованиями к защите обрабатываемых персональных 

данных. 

4.3.7. Представлять Уполномоченному органу: 

4.3.7.1. Информацию и документы, необходимые для осуществления 

контроля, предусмотренного пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения в течение 

10 дней, следующих за днем поступления запроса Уполномоченного органа. 

4.3.7.2. Отчет об исполнении настоящего соглашения, 

сформированный по форме в соответствии с приложением №4 к настоящему 

Соглашению: 

за отчетный месяц (составляется нарастающим итогом) — в срок не 

позднее второго рабочего дня месяца, следующего за отчетным месяцем; 

за отчетный год — в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным 

годом; за оказанную или частично оказанную Услугу — не позднее 10 рабочих 

дней со дня оказания Услуги или частичного оказания Услуги (в случае 

реализации части (частей) дополнительной общеразвивающей программы).  

4.3.7.3. Информацию об отказе потребителя услуг от получения 



Услуг в соответствии с договором, заключенным с потребителем услуг, в 

случае если потребитель Услуг отказался от ее получения после предъявления 

социального сертификата Исполнителю. 

4.3.7.4. Информацию о прекращении обязательств сторон по 

договору, заключенному с потребителем услуг, в связи с неисполнением 

потребителем услуг обязательств, предусмотренных договором, либо об 

утверждении распорядительного документа Исполнителя, устанавливающего 

досрочное прекращение отношений с потребителем услуг. 

4.3.8. Осуществлять возврат средств Субсидии, предоставленной ранее в 

целях оплаты Соглашения, за исключением суммы, определенной в 

соответствии с пунктом 6.7 настоящего Соглашения, в бюджет муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в 

размере, указанном в расчете, представленном Уполномоченным органом в 

соответствии с пунктом 4.1.8 настоящего Соглашения. 

4.3.9. В целях оказания Услуг заключать с потребителем услуг договор об 

оказании муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с формой в   

автоматизированной   информационной   системе «Региональный навигатор 

дополнительного образования Кировской области» (https://43.pfdo.ru), и 

условиями, определенными законодательством Российской Федерации, в том 

числе указывать в договоре размер оплаты, осуществляемой получателем 

социального сертификата либо его законным представителем за счет 

собственных средств, а также не менее одного из показателей, 

предусмотренных частью 5 статьи 20 Федерального закона       № 189-ФЗ. 

4.3.10. Исполнять иные обязанности, связанные с реализацией прав 

потребителей услуг на получение Услуг. 

4.4.  Исполнитель вправе: 

4.4.1. Направлять Уполномоченному органу предложения по исполнению 

настоящего Соглашения. 

4.4.2. Обращаться к Уполномоченному органу в целях получения 

разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения. 

4.4.3. Направлять Уполномоченному органу в течение 5 рабочих дней, 

следующих за днем поступления от Уполномоченного органа расчета средств 

Субсидии подлежащих возврату в бюджет муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, не более одного 

раза возражения на расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, которые содержат замечания к соответствующим 

положениям такого расчета. 



4.4.4. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Федеральным законом №189-ФЗ и 

настоящим Соглашением. 

V. Ответственность Сторон 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

VI. Заключительные положения 

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 

переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных 

документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в 

судебном порядке. 

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания 

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее 

доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.3 

настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих 

обязательств по настоящему Соглашению. 

6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению 

Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему 

Соглашению согласно приложению № 5 к настоящему Соглашению, 

являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

6.4. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон 

или в случаях, определенных пунктами  6.5 и 6.6 настоящего Соглашения, в 

одностороннем порядке. 

6.5. Расторжение настоящего Соглашения Уполномоченным органом  

в одностороннем порядке возможно в случаях: 

6.5.1. Неоднократного (более трех раз) отклонения показателей качества и 

(или) объема оказания Услуг, определенных приложением № 2 к настоящему 

Соглашению, являющемся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, 

сверх установленных предельно допустимых возможных отклонений по итогам 

отчетного периода. 

6.5.2. Неоднократного (более трех раз) нарушения Исполнителем условий 

предоставления Субсидии. 

6.5.3. Однократного неоказания или ненадлежащего оказания Услуг 

потребителю услуг, установленного по результатам проверки, 

предусмотренной частью 7 статьи 21 Федерального закона №189-ФЗ. 

 



6.5.4. Несоответствия Исполнителя требованиям, определенным 

настоящим Соглашением, в течение срока оказания Услуг, определенного 

пунктом 1.2. настоящего Соглашения, в случае установления Уполномоченным 

органом такого несоответствия в рамках проводимых проверок. 

6.5.5. Недостижения согласия Сторон по новым условиям настоящего 

Соглашения, в случае изменения в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации объема финансового обеспечения 

исполнения муниципального социального заказа, приводящего к 

невозможности исполнения Уполномоченным органом обязательств по 

финансовому обеспечению затрат Исполнителя услуг, связанных с оказанием 

Услуг. 

6.6. Расторжение настоящего Соглашения Исполнителем в 

одностороннем порядке допускается в судебном порядке. 

6.7. В случае расторжения настоящего Соглашения по основаниям, 

предусмотренным пунктами  6.5 и 6.6 настоящего Соглашения, 

Уполномоченный орган направляет Исполнителю уведомление о расторжении 

Соглашения в одностороннем порядке согласно приложению  № 6 к настоящему 

Соглашению. Исполнителю выплачиваются средства в размере, 

соответствующем стоимости Услуг, оказанных Исполнителем в надлежащем 

порядке до момента расторжения Соглашения. Данная стоимость определяется 

на основании нормативных затрат, утвержденных Уполномоченным органом в 

порядке, предусмотренном дополнительным соглашением о расторжении 

Соглашения, оформляемым согласно приложению № 7 к настоящему 

Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

6.8. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 

Соглашением, направляются Сторонами посредством автоматизированной 

информационной системы «Региональный навигатор дополнительного 

образования Кировской области» (https://43.pfdo.ru).  

6.9. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме 

электронного документа посредством автоматизированной информационной 

системы «Региональный навигатор дополнительного образования Кировской 

области» (https://43.pfdo.ru) и подписано усиленными квалифицированными 

электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой 

из Сторон настоящего Соглашения. 

 

 

 

 

 

https://43.pfdo.ru/


VII. Платежные реквизиты Сторон 

Полное и сокращенное (при наличии) 

наименование Уполномоченного органа 

__________________________ 

Полное и сокращенное (при наличии) 

наименование Исполнителя  

__________________________________ 

Наименование _______________________ 

                                 (Уполномоченного органа) 

 

 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Исполнителя  

 

 

 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения/адрес: 

  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: 

Наименование учреждения Банка России, 

Наименование и место нахождения 

территориального органа Федерального 

казначейства, в котором открыт лицевой счет, 

БИК 

Единый казначейский счет 

Казначейский счет 

Лицевой счет 

Платежные реквизиты: 

Наименование учреждения Банка России 

(наименование кредитной организации), 

БИК 

Расчетный (корреспондентский) счет 

Наименование территориального органа 

Федерального казначейства, которому открыт 

казначейский счет, БИК 

Наименование и место нахождения 

финансового органа, в котором открыт 

лицевой счет 

Единый казначейский счет 

Казначейский счет 

Лицевой счет 

 

 

VIII. Подписи Сторон 

Полное и сокращенное (при наличии) 

наименование Уполномоченного органа 

__________________________________ 

Полное и сокращенное (при наличии) 

наименование Исполнителя  

______________________________________ 

_______________/ 

(подпись) 

________________ 

(ФИО) 

________________/ 

(подпись) 

_________________ 

(ФИО) 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=149911&date=01.11.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=149911&date=01.11.2020


Приложение  

к соглашению о финансовом 

обеспечении затрат связанных с 

оказанием муниципальных услуг в 

социальной сфере по направлению 

деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на 

получение муниципальной услуги в 

социальной сфере в муниципальном 

образовании городской округ  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

от______________№__________ 

 

 

 

УСЛОВИЯ 

оказания муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в 

муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере, утвержденный департаментом образования администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 



1. Условия о наименовании муниципальных услуг в социальной сфере (далее - Услуга), показателях, 

характеризующих содержание Услуг, условиях (формах) оказания Услуг, категориях потребителей Услуг, показателях, 

характеризующих качество оказания Услуг, допустимых возможных отклонениях показателя, характеризующего 

качество оказания Услуг 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

У
сл

у
ги

  

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о
м

ер
 

р
ее

ст
р
о
в
о
й

 з
ап

и
си

 

Показатель, характеризующий 

содержание Услуги  
Условия (формы) 

оказания Услуги  

К
ат

ег
о
р
и

я 
п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 

У
сл

у
ги

 

Показатель, характеризующий 

качество оказания Услуги 
 (при наличии) 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 

к
ач

ес
тв

о
 о

к
аз

ан
и

я
 

У
сл

у
ги

 (
п

р
и

 н
ал

и
ч
и

и
) 

 

Д
о
п

у
ст

и
м

ы
е 

в
о
зм

о
ж

н
ы

е 

о
тк

л
о
н

ен
и

я
  

о
т 

п
о
к
аз

ат
ел

я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 

к
ач

ес
тв

о
 о

к
аз

ан
и

я
 

У
сл

у
ги

 (
п

р
и

 н
ал

и
ч
и

и
) 

_______ 

(наимено

вание 

показател

я) 

_______ 

(наименов

ание 

показател

я) 

_______ 

(наимено

вание 

показате

ля) 

_______ 

(наименов

ание 

показател

я) 

_______ 

(наименова

ние 

показателя) 

Наимено

вание 

единица измерения 

Наимено

вание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=361555&date=02.11.2020


 

2. Показатели, характеризующие объем оказания Услуги, допустимые возможные отклонения от показателей, 

характеризующих объем оказания Услуг и значения нормативных затрат на оказание Услуг 

 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель, характеризующий 

объем оказания Услуги  

Значение показателя, характеризующего 

объем оказания Услуги  
Допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателей, 

характеризую

щих объем 

оказания 

Услуги (при 

наличии) 

Значение нормативных затрат на оказание 

Услуги  

Наименова

ние 

единица 

измерения 

20__ год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

20__ год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

20__ год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

20__-

20___годах 

(на срок 

оказания 

государствен

ной услуги за 

пределами 

планового 

периода) 

20__ год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

20__ год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

20__ год 

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

20__-

20___годах 

(на срок 

оказания 

государствен

ной услуги за 

пределами 

планового 

периода) 

наименован

ие 

код 

по 

ОКЕ

И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=361555&date=02.11.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=361555&date=02.11.2020


3. Порядок установления предельных цен (тарифов) на оплату Услуг 

потребителем услуг сверх объема финансового обеспечения, 

предоставляемого в соответствии с настоящим Соглашением: 

предельные цены (тарифы) устанавливаются Исполнителем в объеме 

разницы между стоимостью оказания Услуг и объемом финансового 

обеспечения, предусмотренного социальным сертификатом, определяемого в 

соответствии с нормативным правовым актом, устанавливающим требования 

к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

по реализации дополнительных общеразвивающих программ в 

муниципальном образовании городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, указанным в разделе 4 настоящего Приложения. 

4. Нормативный правовой акт, устанавливающий требования к 

условиям и порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ в муниципальном 

образовании городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

5. Способы, формы и сроки информирования потребителей услуг  
 

Способы и формы 

информирования 

Состав размещаемой 

информации 

Сроки информирования 

1 2 3 

   

   

 



Приложение № 2 

к соглашению о финансовом обеспечении затрат 

связанных с оказанием муниципальных услуг в 

социальной сфере по направлению деятельности 

«реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на получение 

муниципальной услуги в социальной сфере в 

муниципальном образовании городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области    

от____________№_____________ 

 

РАСЧЕТ 

размера субсидии, предоставляемого исполнителю муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

соглашением о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», в соответствии с 

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере 

 

от ___________________ № _____ 

 

Наименование Уполномоченного органа: департамент образования администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  

Наименование Исполнителя __________________________________________ 

В соответствии с подразделом 2.4. Соглашения о финансовом обеспечении затрат связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 

общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере в муниципальном образовании городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

от______ № _____ (далее – Соглашение), определены: 

 



1. Объем (размер) и сроки перечисления Субсидии, подлежащей предоставлению Исполнителю, определяются в 

соответствии со следующим планом-графиком перечисления Субсидии: 

№ 

п/п 

Код 

строки 

Код по бюджетной классификации местного бюджета  Сроки перечисления Субсидии  Сумма, 

руб. 

главы раздела, 

подраздела 

целевой статьи вида 

расходов 

не ранее 

(дд.мм.гггг.) 

не позднее 

(дд.мм.гггг.) 

программной 

(непрограммной) 

статьи 

направления 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1          

2          

3          

        Итого по Коду БК  

 ВСЕГО:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Расчет объема (размера) Субсидии (нарастающим итогом): 

№ 

п/п 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Услуги  

Идентификационный 

номер социального 

сертификата 

Дата выдачи 

социального 

сертификата 

Дата 

завершения 

действия 

социального 

сертификата 

Объем оказания Услуги  Объем финансового обеспечения 

затрат на оказание Услуги, руб. 

20_ 

г. 

20_ 

г. 

20_ 

г. 

за 

плановым 

периодом 

20_ 

г. 

20_ 

г. 

20_ 

г. 

за 

плановым 

периодом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

ИТОГО по услуге _____________________________________         

По КБК_     

По КБК_     

             

             

ИТОГО по услуге _____________________________________         

По КБК_     

По КБК_     

Начальник департамента 

образования администрации 

города Кирово-Чепецка 

      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка 

подписи) 

"__" ______ 20__ г. 



Приложение № 3 

к соглашению о финансовом обеспечении затрат 

связанных с оказанием муниципальных услуг в 

социальной сфере по направлению деятельности 

«реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на получение 

муниципальной услуги в социальной сфере в 

муниципальном образовании городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

от_________________№__________ 

 

РАСЧЕТ 

средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет муниципального образования городской округ  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

Наименование Уполномоченного органа: департамент образования администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  

Наименование Исполнителя _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

У
сл

у
ги

 (
У

сл
у
г)

1
 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о
м

ер
 р

ее
сн

о
м

ер
 р

ее
ст

р
о
в
о
й

 з
ап

и
си

 

Показатель, 

характеризующий 

содержание Услуги  

Условия 

(формы) 

оказания Услуги  

Показатель, 

характеризующи

й объем 

неоказанной 

Услуги 

Н
о

р
м

ат
и

в
н

ы
е 

за
тр

ат
ы

 н
а 

о
к
аз

ан
и

е 
ед

и
н

и
ц

ы
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 У

сл
у
ги

 (
У

сл
у
г)

 

Объем 

Субсидии, 

подлежащий 

возврату в 

местный 

бюджет в 

связи с 

недостижени

ем 

Исполнителе

м объема 

оказания 

Услуги, 

рублей 

В
ы

я
в
л
ен

н
ы

е 
н

ар
у
ш

ен
и

я
 т

р
еб

о
в
ан

и
й

 к
 у

сл
о
в
и

я
м

 и
 п

о
р
я
д

к
у
 

о
к
аз

ан
и

я
 т

ак
о
й

(и
х
) 

У
сл

у
ги

 (
У

сл
у
г)

, 
п

р
ед

у
см

о
тр

ен
н

ы
х
 п

у
н

к
то

м
 

3
 ч

ас
ти

 1
 с

та
ть

и
 4

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 з
ак

о
н

а 

Показатель, 

характеризующий 

качество оказания 

Услуги  

Объем 

Субсиди

и, 

подлежа

щий 

возврату 

в 

местный 

бюджет 

в связи с 

ненадле

жащим 

оказание

м 

Услуги, 

рублей  

Объем 

Субсидии, 

подлежащий 

возврату в 

местный 

бюджет в целях 

обеспечения 

исполнения 

обязательств 

Исполнителя по 

возмещению 

потребителю 

услуг вреда, 

причиненного 

его жизни и 

(или) здоровью, 

рублей 

Объем 

Субсидии

, 

подлежа

щий 

возврату 

в 

местный 

бюджет, 

рублей 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

едини

ца 

измер

ения 

О
тк

л
о

н
ен

и
е,

 п
р
ев

ы
ш

аю
щ

ее
 п

р
ед

ел
ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о
зм

о
ж

н
ы

е 
о
тк

л
о
н

ен
и

я
 о

т 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 
х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

____

___ 

(наим

енова

ние 

показ

ателя

) 

____

___ 

(наи

мено

вани

е 

пока

зате

ля) 

____

___ 

(наи

мено

вани

е 

пока

зате

ля) 

______

_ 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

_____

__ 

(наим

енова

ние 

показа

теля) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
д

 п
о
 О

К
Е

И
  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

единиц

а 

измере

ния 

О
тк

л
о

н
ен

и
е,

 п
р
ев

ы
ш

аю
щ

ее
 

п
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о
п

у
ст

и
м

ы
е 

в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о
н

ен
и

я
 о

т 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 
х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 

к
ач

ес
тв

о
 о

к
аз

ан
и

я
 У

сл
у
ги

 (
У

сл
у
г)

  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

                     

                     

                     

                     

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=361555&date=02.11.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=361555&date=02.11.2020


Приложение № 4 

к соглашению о финансовом обеспечении 

затрат связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере 

по направлению деятельности 

«реализация дополнительных 

общеразвивающих программ для детей» в 

соответствии с социальным сертификатом 

на получение муниципальной услуги в 

социальной сфере в муниципальном 

образовании городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  

от_________________№__________ 

 

(Форма) 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению 

деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для 

детей», в соответствии с социальным сертификатом на получение 

муниципальной услуги в социальной сфере 

   КОДЫ 

 на "___" _____________ 20___ г. Дата  

Наименование 

Исполнителя  
 Код по 

сводному 

реестру 

 

Организационно-

правовая форма 

Исполнителя  

 код по 

ОКОПФ 

 

  по 

ОКПО 

 

Уполномоченный 

орган 

департамент образования администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  

глава БК  

 (указывается полное наименование уполномоченного 

органа) 
  

Направление 

деятельности 

реализация дополнительных 

общеразвивающих программ для  детей 

  

Периодичность    



 



 

Уникал
ьный 
номер 

реестро
вой 

записи 

Наи
мен
ова
ние 
Усл
уги  

Усло
вия 

(фор
мы) 

оказа
ния 

Услуг
и  

Содерж
ание 

услуги  

Катего
рии 

потреб
ителей 
услуги  

Год 
определе

ния 
исполнит
еля услуг 

Место 
оказания 
услуги  

Показатель, 
характеризующий качество 

оказания Услуги  

Значение 
фактическо

го 
показателя, 
характериз

ующего 
качество 
оказания 
Услуги  

Фактичес
кое 

отклонен
ие  
от 

показате
ля, 

характер
изующег

о 
качество 
оказания 
Услуги  

Показатель, 
характеризующий объем 

оказания Услуги  

Значение 
фактичес

кого 
показате

ля, 
характер
изующег
о объем 
оказания 
Услуги  

Фактичес
кое 

отклонен
ие от 

показате
ля, 

характер
изующег
о объем 
оказания 
Услуги 

Отклонен
ие, 

превыша
ющее 

предельн
ые 

допустим
ые 

возможн
ые 

отклонен
ия от 

показате
ля, 

характер
изующег

о 
качество 
оказания 
Услуги  

Отклонение, 
превышающ

ее 
предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 

от 
показателя, 
характеризу

ющего 
объем 

оказания  

Прич
ина 
прев
ышен

ия 

 

наименов
ание 

показате
ля 

единица 
измерения 

наимен
ование 
показат

еля 

единица измерения 

 

наимен
ование 

код по 
ОКЕИ 

наименов
ание 

Код по 
ОКЕИ 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 

   

 

 

 

 
             

              

 

 
             

              

 

 

 
             

              

 

 
             

              

Ито
го 
по 

Усл
уге 

 
х 

 

х 

 

х 

 

х 

 
 

 
             

             

 
             

             

 х х х х                



                 

 
             

             

Ито
го 
по 
укр
уп- 
нен
ной 

Усл
уге 

х х х х х  

 
х х х х х         

х х х х х         

 
х х х х х         

х х х х х         

х х х х х  

 
х х х х х         

х х х х х         

 
х х х х х         

х х х х х         

 

Руководитель                              _____________________    ___________________    _____________________  
(уполномоченное лицо)                           (должность)                                                              (подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

"____" ____________ 20____ г 



Приложение № 5 

к соглашению о финансовом 

обеспечении затрат связанных с 

оказанием муниципальных услуг в 

социальной сфере по направлению 

деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» в соответствии 

с социальным сертификатом на 

получение муниципальной услуги в 

социальной сфере в муниципальном 

образовании городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области   

от_________________№__________ 

 

(Форма) 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

к Соглашению о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности 

«реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в 

соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги 

в социальной сфере  от "__" _______ № ___ 

 

г. Кирово-Чепецк 
(место заключения соглашения) 

 

"__" _______________________ 20__ г.                                     №_______      
     (дата заключения соглашения)                                                                (номер соглашения) 
 

Департамент образования администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, которому как получателю средств 

местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

муниципальных учреждений муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области), индивидуальным 

предпринимателям в целях финансового обеспечения исполнения 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере в соответствии с Федеральным законом "О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере" именуемый в дальнейшем 

"Уполномоченный орган", в 



лице__________________________________________________________________ 
(наименование должности руководителя Уполномоченного органа или уполномоченного им лица) 

________________________________________________________, 

действующего(ей)    (фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Уполномоченного  

                                              органа или уполномоченного им лица) 

на основании___________________________________________________ 
_____________________________________________________________________, 

(положение об органе местного самоуправления, доверенность, приказ или иной документ, 

удостоверяющий полномочия) 

с одной стороны,  

и _____________________________________________________________________, 
(наименование юридического лица (за исключением муниципальных учреждений муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области), фамилия, имя отчество 

(при  наличии) индивидуального предпринимателя) 
 

именуемое в дальнейшем "Исполнитель услуг", в лице  
______________________________________________________________________ 

наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего 

Исполнителя услуг, или уполномоченного им лица),  

действующего(ей) на основании___________________________________ 
___________________________________________, 

(реквизиты учредительного документа юридического лица, 

свидетельства о государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя или иной документ, удостоверяющий полномочия) 

далее именуемые "Стороны", в соответствии с пунктом 6.3. Соглашения, о 

финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг 

в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере (далее – Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение 

к Соглашению о нижеследующем: 

1. Внести в Соглашение следующие изменения1: 

1.1. Наименование Соглашения изложить в следующей редакции: 

"____________________________________________________________". 

1.2. в преамбуле: слова "______________________________" заменить 

словами "_____________________________________________________". 

1.3. в разделе I: 

1.3.1. Пункт ____________________________ изложить в следующей 

редакции: "____________________________________________________". 
                                          (текст пункта в новой редакции) 

1.3.2. Дополнить пунктом ____ следующего содержания: 

"________________________________________________________________". 
                               (текст пункта) 

                                                           
1При оформлении дополнительного соглашения к Соглашению используются пункты настоящего приложения к Типовой 

форме соглашения, соответствующие пунктам и (или) главам Соглашения, в которые вносятся изменения. 
 



1.4. в разделе II: 

 

1.4.1. пункт ____ изложить в следующей редакции: 

"________________________________________________________________". 
                                                          

(текст пункта в новой редакции) 

1.4.2. Дополнить пунктом ____ следующего содержания: 

"_______________________________________________________________". 
                               (текст пункта) 

1.5. в  разделе III: 

1.5.1. Пункт ___________________________ изложить в следующей 

редакции: 

"____________________________________________________________". 
                                          (текст пункта в новой редакции) 

1.5.2. Дополнить пунктом ____ следующего содержания: 

"________________________________________________________________". 
                               (текст пункта) 

1.6. в  разделе IV: 

1.6.1. Пункт ____________________________ изложить в следующей 

редакции: 

"_______________________________________________________________". 
                                          (текст пункта в новой редакции) 

1.6.2. Дополнить пунктом ____ следующего содержания: 

"________________________________________________________________". 
                               (текст пункта) 

1.7. в  разделе V: 

1.7.1. Пункт ____________________________ изложить в следующей 

редакции: 

"____________________________________________________________". 
                                        (текст пункта в новой редакции) 

1.7.2. Дополнить пунктом ____ следующего содержания: 

"________________________________________________________________". 
                               (текст пункта) 

1.8. в  разделе VI: 

1.8.1. Пункт ____________________________ изложить в следующей 

редакции: 

"____________________________________________________________". 
                                          (текст пункта в новой редакции) 

1.8.2. Дополнить пунктом ____ следующего содержания: 

"________________________________________________________________". 



                               (текст пункта) 

                             

1.9. Раздел VII изложить в следующей редакции: 

 

"VII. Платежные реквизиты Сторон 
 

Полное и сокращенное (при наличии) 

наименование Уполномоченного органа 

__________________________ 

Полное и сокращенное (при наличии) 

наименование Исполнителя  

__________________________________ 

Наименование _______________________ 
                                 (Уполномоченного органа) 

 

 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Исполнителя  

 

 

 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения/ адрес: 

  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: 

Наименование учреждения Банка России, 

Наименование и место нахождения 

территориального органа Федерального 

казначейства, в котором открыт лицевой счет, 

БИК 

Единый казначейский счет 

Казначейский счет 

Лицевой счет 

Платежные реквизиты: 

Наименование учреждения Банка России 

(наименование кредитной организации), 

БИК 

Расчетный (корреспондентский) счет 

Наименование территориального органа 

Федерального казначейства, которому открыт 

казначейский счет, БИК 

Наименование и место нахождения 

финансового органа, в котором открыт 

лицевой счет 

Единый казначейский счет 

Казначейский счет 

Лицевой счет 

. " 

1.10. приложение № ___ к Соглашению изложить в следующей 

редакции:______________________________________________________; 
                                         (текст пункта в новой редакции) 

1.11. дополнить приложением № ___ следующего 

содержания:____________________________________________________; 
                               (текст пункта) 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 

Соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, 

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=149911&date=01.11.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=149911&date=01.11.2020


настоящему Соглашению. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 

соглашением, остаются неизменными. 

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному 

Соглашению: 

5.1. настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме 

электронного документа в  автоматизированной информационной системы 

«Региональный навигатор дополнительного образования Кировской области» 

(https://43.pfdo.ru) и подписано усиленными квалифицированными 

электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой 

из Сторон настоящего Дополнительного соглашения; 

5.2. ______________________________________________________2. 

 

6. Подписи Сторон: 

 

Департамент образования администрации 

города Кирово-Чепецка 
Полное и сокращенное (при наличии) 

наименование Исполнителя  

______________________________________ 

________________

/ 

(подпись) 

________________

_ 

(ФИО) 

________________

/ 

(подпись) 

________________

_ 

(ФИО) 

 

 

 

 
                                                           
2Указываются иные конкретные условия (при необходимости). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://43.pfdo.ru/


Приложение № 6 

к соглашению о финансовом 

обеспечении затрат связанных с 

оказанием муниципальных услуг 

в социальной сфере по 

направлению деятельности 

«реализация дополнительных 

общеразвивающих программ для 

детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на 

получение муниципальной услуги 

в социальной сфере в 

муниципальном образовании 

городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области   

от_________________№______ 

 

(Форма) 

 

Департамент образования 

администрации города Кирово-

Чепецка 

 

____________________________ 
(наименование юридического лица; 

фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя— 

производителя товаров, работ, услуг) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о расторжении соглашения 

о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных 

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере 

от "__" _______ 20__ г. № ____ 

в одностороннем порядке 

 

"__" ___________ 20__ г. между  департаментом образования администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

именуемым в дальнейшем "Уполномоченный орган", и 

____________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица (за исключением муниципальных учреждений муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области), фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя) 



именуемым в дальнейшем "Исполнитель", было заключено соглашение 

от_____________________ № ______ (далее – Соглашение). 

В соответствии с пунктом(ами) ______ Соглашения Исполнитель должен 

был исполнить следующие обязательства:________________________________ 

__________________________________________________________________3 

однако указанные обязательства Исполнителем не исполнены4. 

В соответствии с пунктом 6.5 Соглашения Уполномоченный орган вправе 

в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение в случае 

____________________________________________________________________5 

 (причина расторжения Соглашения) 
В соответствии с пунктом 6.6 Соглашения Исполнитель вправе в 

одностороннем порядке расторгнуть Соглашение в соответствии с 

____________________________________________________________________. 

(решение суда) 
В связи с вышеизложенным Уполномоченный орган извещает  

Исполнителя, что Соглашение на основании части 2 статьи 450.1 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 24 Федерального закона от 

13.07.2020 № 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе 

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" и 

пунктом 6.5 Соглашения считается расторгнутым с момента подписания 

Уполномоченным органом настоящего уведомления в форме электронного 

документа автоматизированной информационной системы «Региональный 

навигатор дополнительного образования Кировской области» 

(https://43.pfdo.ru). 

В связи с вышеизложенным  Исполнитель извещает Уполномоченного 

органа, что Соглашение на основании части 2 статьи 450.1 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 24 Федерального закона от 

13.07.2020    № 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере" и пунктом 6.6 Соглашения считается расторгнутым с момента 

подписания Исполнителем настоящего уведомления в форме электронного 

документа в автоматизированной информационной системы «Региональный 

навигатор дополнительного образования Кировской области» 

(https://43.pfdo.ru). 

Руководитель:      

   /  / 

(Уполномоченного органа/Исполнителя)  (подпись)  (фамилия, инициалы)  

                                                           
3 Указываются неисполненные (исполненные не в полном объеме) обязательства Исполнителя по Соглашению. 
4 Предусматривается при расторжении Соглашения в случаях неисполнения Исполнителем обязательств по Соглашению. 
5 Включается в случае расторжения Соглашения в одностороннем порядке Уполномоченным органом. 

consultantplus://offline/ref=C6952B3D054AAE857DD809BA736DDBC1FCBEA816CB1BCAB3B4ADC967744852E5E8C88FCE524EBF3EDB24D72B7C290B71F929D79BEF22709An8I7K
consultantplus://offline/ref=C6952B3D054AAE857DD809BA736DDBC1FCBEA816CB1BCAB3B4ADC967744852E5E8C88FCE524EBF3EDB24D72B7C290B71F929D79BEF22709An8I7K
consultantplus://offline/ref=C6952B3D054AAE857DD809BA736DDBC1FCBEA81DC31ECAB3B4ADC967744852E5E8C88FCE5246BF3CD37BD23E6D710772E537D280F32072n9IAK
consultantplus://offline/ref=C6952B3D054AAE857DD809BA736DDBC1FCBEA81DC31ECAB3B4ADC967744852E5E8C88FCE5246BF3CD37BD23E6D710772E537D280F32072n9IAK
https://43.pfdo.ru/


 

Приложение № 7 

к соглашению о финансовом 

обеспечении затрат связанных с 

оказанием муниципальных услуг в 

социальной сфере по направлению 

деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» в соответствии 

с социальным сертификатом на 

получение муниципальной услуги в 

социальной сфере в муниципальном 

образовании городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области   

от_________________№______ 

 

(Форма) 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

о расторжении соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению 

деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для 

детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение 

муниципальной услуги в социальной сфере 

 

от "__" ____________ № ___ 
 

г. Кирово-Чепецк 
(место заключения соглашения) 

 

"__" _______________________ 20__ г.                 № ____________________ 
    (дата заключения соглашения)                                                       (номер соглашения) 
 

Департамент образования администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, которому как получателю средств 

местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

муниципальных учреждений муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области), индивидуальным 

предпринимателям в целях финансового обеспечения исполнения 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере в соответствии с Федеральным законом "О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере" именуемый(ая) в дальнейшем 



"Уполномоченный орган", в 

лице________________________________________________________________  
(наименование должности руководителя Уполномоченного органа или уполномоченного им лица) 

__________________________________________________, действующего(ей) 
 (фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Уполномоченного  

                   органа или уполномоченного им лица) 

на основании _____________________________________________________________, 
                                       (положение об органе местного самоуправления, доверенность, 

                                               приказ или иной документ, удостоверяющий полномочия) 

с одной стороны, и _______________________________________________________, 
                    (наименование юридического лица, фамилия, имя отчество (при 

                                                     наличии) индивидуального предпринимателя) 
 

именуемое в дальнейшем "Исполнитель услуг", в 

лице_______________________,  
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего 

Исполнителя услуг, или уполномоченного им лица),  

действующего(ей)  на 

основании____________________________________________  
     (реквизиты учредительного документа юридического лица, 

свидетельства о государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя или иной документ, удостоверяющий полномочия) 

далее именуемые "Стороны", в соответствии 

с______________________________ 
         (документ, предусматривающий основание для расторжения 

Соглашения 

(при наличии) 

заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении соглашения 

о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных 

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с 

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере (далее - Соглашение). 

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего 

дополнительного соглашения о расторжении Соглашения. 

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 

2.1. бюджетное обязательство Уполномоченного органа исполнено в 

размере ______________ (_____________________) рублей по КБК 

____________; 
                                           (сумма прописью)                                                   (код КБК) 

2.2. обязательство Исполнителя услуг исполнено в размере 

____________(______________________) рублей, соответствующем   

достигнутым  
                                           ( сумма прописью) 

показателям объема оказания муниципальных услуг в социальной сфере, 

установленным в отчете об исполнении Соглашения;  

2.3. Уполномоченный орган в течение  "__"  дней  со дня расторжения 

Соглашения обязуется перечислить Исполнителю услуг сумму Субсидии в 



размере: ___________(______________________) рублей6
; 

                                           (сумма прописью) 

2.4. Исполнитель услуг в течение "__" дней со дня расторжения 

Соглашения обязуется возвратить Уполномоченному органу в местный бюджет 

сумму Субсидии в размере __ (______________________) рублей7. 

                      (сумма прописью) 
 

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон. 

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 

вступления в силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением 

обязательств, предусмотренных пунктами ___________ Соглашения8, которые 

прекращают свое действие после полного их исполнения. 

6. Настоящее дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме 

электронного документа в автоматизированной информационной системы 

«Региональный навигатор дополнительного образования Кировской области» 

(https://43.pfdo.ru) и подписано усиленными квалифицированными 

электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой 

из Сторон настоящего дополнительного соглашения. 

7._______________________________________________.9 
 

8. Платежные реквизиты Сторон 
 

Департамент образования администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (Департамент 

образования администрации города Кирово-

Чепецка) 

Полное и сокращенное (при наличии) 

наименование Исполнителя  

__________________________________ 

Наименование _______________________ 
                                 (Уполномоченного органа) 

 

 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Исполнителя  

 

 

 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения/ адрес: 

  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

                                                           
6Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего дополнительного 

соглашения. 
7Указывается сумма, определенная расчетом средств Субсидии, подлежащих возврату в федеральный бюджет, 

направленном Уполномоченном органом Исполнителю услуг в соответствии с пунктом 4.1.9 Соглашения. 
8Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после 

расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности). 
9  Указываются иные положения (при наличии). 

https://43.pfdo.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=149911&date=01.11.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=149911&date=01.11.2020


Наименование учреждения Банка России, 

Наименование и место нахождения 

территориального органа Федерального 

казначейства, в котором открыт лицевой счет, 

БИК 

Единый казначейский счет 

Казначейский счет 

Лицевой счет 

Наименование учреждения Банка России 

(наименование кредитной организации), 

БИК 

Расчетный (корреспондентский) счет 

Наименование территориального органа 

Федерального казначейства, которому открыт 

казначейский счет, БИК 

Наименование и место нахождения 

финансового органа, в котором открыт 

лицевой счет 

Единый казначейский счет 

Казначейский счет 

Лицевой счет 

 

9. Подписи Сторон: 

 

Департамент образования администрации 

города Кирово-Чепецка 

Сокращенное наименование  

Исполнителя услуг 

________________

/ 
(подпись) 

________________

_ 
(ФИО) 

________________

/ 
(подпись) 

________________

_ 
(ФИО) 

 


